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KL's bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om behandling 
af 15-17 årige, der anbringes i kriminalforsorgens institution 

Justitsministeriet har den 10. januar 2019 bedt KL om eventuelle be-
mærkninger til forslag til bekendtgørelse om behandling af 15-17 årige, 
der anbringes i kriminalforsorgens institution. Høringssvaret skal være 
Justitsministeriet i hænde den 24. januar 2019. 

Det har ikke været muligt at få KL's høringssvar politisk behandlet inden 
fristen. KL fremsender derfor et foreløbigt høringssvar og vil fremsende 
eventuelle yderligere bemærkninger, når sagen har været politisk be-
handlet. 

KL tager forbehold for de økonomiske konsekvenser. 

Generelle kommentarer 

KL er overordnede enig i, at der kan være tilfælde, hvor det efter en kon-
kret vurdering er bedst for de 15-17 årige, at der også anbringes enkelte 
indsatte på 18 år og derover på en ungeafdeling. Dette er særligt, hvis al-
ternativet er, at den 15-17 årige ellers er alene i afdelingen. Det gælder 
både i Jyderup Fængsel og i Søbygårds Fængsels lukkede ungeafsnit. 

KL undrer sig dog over, at det alene er på baggrund af Kriminalforsor-
gens vurdering, at unge over 18 år kan anbringes sammen med 15-17 
årige. For KL og kommunerne er det vigtigt, at den unges opholdskom-
mune også indgår i vurderingen af, hvad der er bedst for den unge. 

Den unges opholdskommune har et nærmere kendskab til den unge og 
den unges familie i forhold til sociale problematikker mv. Forhold som kan 
have betydning for vurderingen af, hvad der er bedst for den unge i for-
hold til at være sammen med andre unge over 18 år. 

KL anbefaler på den baggrund, at forslaget til bekendtgørelse justeres 
således, at det bliver et krav, at den unges opholdskommune også indgår 
i vurderingen af, hvad der er bedst for den unge. 

KL mener endvidere, at det er positivt, at det præciseres i bekendtgørel-
sen, at indsatte i den undervisningspligtige alder har ret til at modtage og 
pligt til at deltage i undervisning, som står mål med, hvad der almindelig-
vis kræves i folkeskolen. 
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Det er ligeledes godt for den unge, at det præciseres i bekendtgørelsen, 
at undervisningen skal tage udgangspunkt i den unges situation og læ-
ringsforudsætninger, og at undervisningen skal varetages af personale 
med de nødvendige faglige og pædagogiske forudsætninger. 
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